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KẾ HOẠCH 

tổ chức Cuộc thi trực tuyến 

 "Tự hào vững bước dưới cờ Đảng" 

----- 
 

 Căn cứ Văn bản số 3627-CV/TU ngày 04/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy 

về tổ chức các hoạt động kỷ niệm 95 năm Ngày thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam; 

85 năm Ngày thành lập Chi bộ Mỏ Than; Kế hoạch số 04/KH-UBND ngày 

09/01/2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh về tổ chức các hoạt động kỷ niệm các ngày lễ 

lớn, các sự kiện văn hóa, thể thao, du lịch quan trọng năm 2025 trên địa bàn tỉnh 

Tuyên Quang, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy xây dựng Kế hoạch tổ chức Cuộc thi trực tuyến 

"Tự hào vững bước dưới cờ Đảng" như sau: 

  I- MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 

 1. Mục đích  

 - Tuyên truyền sâu rộng trong cán bộ, đảng viên và các tầng lớp Nhân dân về 

lịch sử vẻ vang qua 95 năm xây dựng, trưởng thành của Đảng Cộng sản Việt Nam, 

85 năm xây dựng và phát triển của Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang. Khẳng định vai trò, 

vị trí, uy tín, năng lực lãnh đạo và sức chiến đấu của Đảng trong suốt quá trình lãnh 

đạo cách mạng. Tạo không khí thi đua trong cán bộ, đảng viên và Nhân dân phấn 

đấu thực hiện thắng lợi nghị quyết đại hội đảng bộ các cấp nhiệm kỳ 2020 - 2025, 

Nghị quyết Đại hội XIII của Đảng. 

- Thông qua cuộc thi khơi dậy và bồi đắp niềm tin, niềm tự hào của Nhân dân 

đối với Đảng, Nhà nước và công cuộc đổi mới đất nước do Đảng khởi xướng và lãnh 

đạo; tăng cường sức mạnh đại đoàn kết toàn dân tộc, tạo sự đồng thuận của xã hội 

đối với các chủ trương, đường lối của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước; 

nâng cao nhận thức, trách nhiệm của các tầng lớp Nhân dân, nhất là thế hệ trẻ tiếp 

tục học tập, rèn luyện, tham gia xây dựng Đảng, xây dựng chính quyền và hệ thống 

chính trị, góp phần đưa tỉnh Tuyên Quang phát triển nhanh, bền vững, cùng cả nước 

bước vào kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc Việt Nam.   

 2. Yêu cầu 

 Cuộc thi được tổ chức nghiêm túc, tiết kiệm, hiệu quả, tạo không khí sôi nổi, 

phấn khởi, thu hút đông đảo cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên, học sinh, sinh 

viên và Nhân dân tham gia. 
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 II- NỘI DUNG, ĐỐI TƯỢNG, HÌNH THỨC, THỜI GIAN 

 1. Nội dung thi 

 Tìm hiểu về sự ra đời, vai trò lãnh đạo, các mốc son lịch sử, sự kiện và những 

thành tựu nổi bật qua các giai đoạn cách mạng trong 95 năm xây dựng và phát triển 

của Đảng Cộng sản Việt Nam, 85 năm xây dựng và phát triển của Đảng bộ tỉnh 

Tuyên Quang. 

 - Đợt 1: Tìm hiểu về sự ra đời, vai trò lãnh đạo, các mốc son lịch sử, sự kiện 

và những thành tựu nổi bật trong 95 năm xây dựng và phát triển của Đảng Cộng sản 

Việt Nam. 

 - Đợt 2: Tìm hiểu về sự hình thành, vai trò lãnh đạo, các sự kiện và những thành 

tựu nổi bật trong 85 năm xây dựng và phát triển của Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang. 

 2. Đối tượng tham gia 

 Cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người lao động, đoàn viên, thanh 

niên, hội viên, chiến sỹ lực lượng vũ trang, học sinh (từ 11 tuổi trở lên), sinh viên 

và các tầng lớp Nhân dân đang sinh sống, học tập, công tác, lao động trên địa bàn 

tỉnh Tuyên Quang và người Tuyên Quang đang sinh sống, học tập, công tác, lao 

động trên mọi miền Tổ quốc. 

(thành viên Ban Tổ chức, Ban ra đề Cuộc thi không tham gia dự thi) 

3. Hình thức, thời gian tổ chức thi 

3.1. Hình thức 

- Thi trực tuyến trên mạng Intenet gồm 02 đợt thi, mỗi đợt thi diễn ra trong 

15 ngày (không tính thời gian nghỉ tết Nguyên đán). Mỗi đợt thi gồm 20 câu hỏi trắc 

nghiệm và 01 câu hỏi về dự đoán số lượt người tham gia đợt thi. 

 - Người tham gia thi truy cập đường link https://tuyenquang.dcs.vn/THITRUCTUYEN/ 

để làm bài thi. Mỗi người dự thi được thực hiện thi không quá 05 lần/đợt thi. 

3.2. Thời gian 

- Phát động Cuộc thi: Ngày 21/01/2025. 

- Các đợt thi:  

+ Đợt 1: Từ 08h 30', ngày 21/01/2025 đến 16h 00', ngày 14/02/2025. 

+ Đợt 2: Từ 08h 00', ngày 17/02/2025 đến 16h 00', ngày 03/3/2025. 

- Tổng kết, trao giải thưởng Cuộc thi tại tỉnh: Trong tháng 3/2025. 
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III- CƠ CẤU GIẢI THƯỞNG 

 Căn cứ kết quả Cuộc thi, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy trao các giải nhất, nhì, ba, 

khuyến khích kèm theo tiền thưởng cho các tập thể và cá nhân đoạt giải tại các đợt thi. 

IV- TÀI LIỆU THAM KHẢO: (có Phụ lục gửi kèm theo). 

 V- TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

   1. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy 

- Xây dựng kế hoạch và phát động Cuộc thi.  

- Thành lập Ban Tổ chức Cuộc thi và chuẩn bị các điều kiện cơ sở vật chất, 

kỹ thuật đảm bảo Cuộc thi trực tuyến diễn ra chính xác, trung thực, thông suốt, an 

toàn, hiệu quả. 

 - Đăng tải Thông báo phát động Cuộc thi trong Bản tin thông báo nội bộ số 

348 (tháng 02/2025). 

- Dự toán kinh phí; tổ chức tổng kết, trao giải Cuộc thi tại tỉnh. 

2. Ban Tổ chức Cuộc thi 

 Thành lập Ban ra đề Cuộc thi; ban hành Thể lệ Cuộc thi; xây dựng câu hỏi và 

đáp án các câu hỏi Cuộc thi; tổ chức Cuộc thi và tổng hợp kết quả, đề xuất Ban 

Tuyên giáo Tỉnh ủy tổng kết, trao giải Cuộc thi theo Kế hoạch này.  

 3. Đề nghị các đơn vị phối hợp tổ chức, triển khai Cuộc thi 

 3.1. Sở Giáo dục và Đào tạo chỉ đạo các trường học và các đơn vị thuộc Sở 

tổ chức, triển khai đến cán bộ, giáo viên, nhân viên , học sinh tích cực tham gia 

Cuộc thi. 

 3.2. Thường trực các huyện ủy, thành ủy, đảng ủy trực thuộc Tỉnh ủy chỉ đạo 

các chi bộ, đảng bộ phổ biến, hướng dẫn đảm bảo 100% cán bộ, công chức, viên 

chức, người lao động, chiến sỹ lực lượng vũ trang đang công tác tại các cơ quan, 

đơn vị và đảng viên đang sinh hoạt Đảng tại các chi bộ tham gia Cuộc thi; tuyên 

truyền rộng rãi đến đoàn viên, hội viên, Nhân dân và học sinh tích cực hưởng ứng 

Cuộc thi. 

 3.3. Ủy ban Mặt trận Tổ quốc, các tổ chức chính trị - xã hội cấp tỉnh chỉ đạo 

tổ chức, triển khai Cuộc thi rộng rãi đến đoàn viên, hội viên và Nhân dân trong tỉnh. 

 3.4. Trường Đại học Tân Trào, Trường Cao đẳng Nghề Kỹ thuật - Công nghệ 

chỉ đạo tổ chức, triển khai đến toàn thể cán bộ, giáo viên, giảng viên, học sinh, sinh 

viên tham gia Cuộc thi. 

 3.5. Báo Tuyên Quang, Đài phát thanh và Truyền hình tỉnh, Ban Biên tập 

Cổng Thông tin Đảng bộ tỉnh, Cổng Thông tin điện tử tỉnh và các cơ quan, đơn vị, 
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địa phương có trang thông tin điện tử đăng tải Kế hoạch, Thể lệ, Thông báo phát 

động Cuộc thi, tuyên truyền kịp thời, thường xuyên về Cuộc thi. 

  Các văn bản chỉ đạo, tổ chức triển khai Cuộc thi của các địa phương, cơ quan, 

đơn vị đồng thời gửi Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy để theo dõi, tổng hợp báo cáo kết quả 

Cuộc thi với Thường trực, Ban Thường vụ Tỉnh ủy. 

 

Nơi nhận:  

- Thường trực Tỉnh ủy (báo cáo), 

- Các đảng đoàn, ban cán sự đảng, 

- Các ban Đảng, VPTU, 

- UB MTTQ, các tổ chức CT-XH cấp tỉnh, 

- Các ban, sở, ngành, cơ quan, đơn vị cấp tỉnh, 

- Lãnh đạo Ban,  

- Thành viên BTC, Ban ra đề Cuộc thi, 

- Trường Đại học Tân Trào, Trường CĐ Nghề 

   Kỹ thuật - Công nghệ, 

- Các cơ quan báo chí của tỉnh, 

- Các huyện, thành ủy, ĐUTT Tỉnh ủy,  

- Các phòng thuộc Ban, 

- BTG các huyện ủy, thành ủy, ĐUTT Tỉnh ủy, 

- Lưu BTG Tỉnh ủy. 

TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

Nông Thị Bích Huệ 
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PHỤ LỤC 

danh mục tài liệu tham khảo 

----- 

 

1. Các ấn phẩm về Lịch sử Đảng Cộng sản Việt Nam do Nhà xuất bản Chính trị 

quốc gia và Nhà xuất bản Chính trị quốc gia Sự thật phát hành. 

2. Văn kiện các kì đại hội của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

3. Các Cương lĩnh của Đảng Cộng sản Việt Nam. 

4. Lịch sử Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang (1940-1975), Nhà xuất bản Chính trị quốc gia, 

Hà Nội, 2000. 

5. Lịch sử Đảng bộ tỉnh Tuyên Quang (giai đoạn 1976-2005), Nhà xuất bản 

Chính trị quốc gia, Hà Nội, 2009. 

6. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Tuyên Quang: Biên niên sự kiện Lịch sử Đảng bộ 

tỉnh Tuyên Quang (1976-2015), Công ty Cổ phần in Hà Nội, 2018. 

7. Văn kiện các kì Đại hội Đảng bộ tỉnh. 

8. Đề cương tuyên truyền kỷ niệm 95 năm thành lập Đảng Cộng sản Việt Nam 

(03/02/1930-03/02/2025) và 85 năm thành lập Chi bộ Mỏ Than - Chi bộ đảng 

đầu tiên của tỉnh Tuyên Quang (20/3/1940-20/3/2025) ban hành kèm theo 

Hướng dẫn số 119-HD/BTGTU ngày 06/01/2025 của Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy. 

9. Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy Tuyên Quang: Tài liệu Tuyên truyền kỷ niệm 190 năm 

thành lập tỉnh (1831-2021) và 30 năm tái lập tỉnh Tuyên Quang (1991-2021), 

Công ty TNHH Hùng Cường, 2021. 
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